. MCLX. , .:x.n111 . die augusti , indiclione .vn. 
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DCCXXVII. 

Agnese e Grisia stipulano con Rogerio una societas (19 agosto 1160). 

Ag nesie de Dactilo et Grisie ac Rogerii de ClavicaJ. 
Testes Elion , Iacarias, Wuilielmus Philip1pi de Dactilo et Bonus 

Johannes pellipa rius. Agnes et Grisia contulerunt lb. .xL. dena
ri oru:m et Roge rius lb . . xx. cienariorurri . Hanc societatem Rogerius 
laboratum quo velit , in reditu in potesta lem i psarum capitali 
tracto profìcuum per niedium . Habel preterea Hcenl.Ì•àm acci·piendi 
in societatem ad ipsas res, ila ut quicquid proficui inde consequi 
debebiL in profìcuu:m predic le societat.js converti debeat et si qu am 
accomendacionem portaverit unde lucrum consequi debeaL id simi 
liler in prediclum proficuum convertelur si de suo 1portaverit 
Expensas per libram sed lucnmi sibi, et sibi- d·e rebus earum expen
sas similiter sed lucn1m eis. Aclum in doniu!Dc ipsarum, .;\JCLX., 

.xvnn. die aug usti , indiction e .vn. 

D CCXXYIIJ . 

Ponçio Ru beo e Du rando de Blancaria stipulano una societas con 
Raimorido e Blan cardo per la gest ione d i una bottega in Ge
nova (19 agosto 1160r 

Ha imund i Capellani et Blancardi]. 
" Testes \V. Bugima r , Donatus Gobus, Iordanus Cantapcrpetuc 

et .\nselmus Na plim. Nos Poncius Rubcus et Dura n<lus dc Blan
caria cepimus a vohi s Hainiunclo et Bla ncarclo (1) lh . L. dena riorum 
ia nuensium cum quibm Ianue Jabo rar e dcbemus in a po th eca, 
de pro ficuo quartum conducerc debemus a polhecam et ultra perci
pere nobis Jb .. 1111. pro sumplibus amhorum , de rcliquo m edicla
tcm pro (ìcui hahere dcbemus et vos ali.aro . l'ltra iuramus supra 
sancta Dei evangelia quallnus omn em ipsam pec11niam cl. profi
cuum eius et omnem a li am quc vos ve] vestri socii miseri tis in 
nostram potestntem bona fide salvabimus et custodicmus sinc a li 
qua fraude et vobis vel vestri s nun ci is sine a liqua fraud e r eslitue
mus ncc defra udàbimus vos per annupt ullra s .. v. per annuni . Ac
tum in capitulo, ·"CLX ., .xv1 111 . die aug usti , ind ictìone .YH. 

(1) I nomi sono posposti con ricltiamo nel ms. 
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DCCXXIX. 

Guglielmo Ciriolo vende ai coniugi Zm·ra e Pasquale Elie una terra 
nella pieve di San Cip1·iano (20 agosto 1160). 

Ansaldi· Aur!e J. 
"' Testes Oto iudex i\fediolani, '.\Iarchio de Volla, Marchese de 

Raçedo et Bonus Iohannes qui stat cum Simone A.urie. Ego Wui
lielmotus Ciriolus cepi a vobis Ansaldo Aurie lb . .xmt. denario
rum ianuensìunì finito iprecio pro toto eo quod (1) epii a çunrà 
et Pascali Elie viro eius in plebe Sancti Cipriani in loco ubi dicitur 
Sanctolaxium . Quod totum plenum et vacuum cum ingressu et 
cxitu suo et omni suo iure vobis pro supradicto precio vendo 
in in tegruni faciendum inde a vobi·s et heredibus ves'lris quicquid 
volueritis sine omni nostra contradictione et h ercdum nostrorum 
eL omn ium pro nobis. Promilto etiam stipulan tibus quod h anc 
vendic ionem vobis non imiped iam nec heredibus vestris vel cui de
deritis et fJUOd ab omni hom inc cam vobis defrendam sicut valuerit 
aut meliorata fuerit , quod si non fecero promitlo vobis (2) sim
plum restituere (3) et dono vobis omn ia iura quod em pt ionem 
quam inde feci nactus sum. Actum in capitulo, .)1 CL~ .•. xx. die 
august i , indictione . \ ' li. 

DCCXXX. 

Durando del fu . . . . . . costituisce l'antefactum alla sposa Alda 
figlia del fu Guglielmo Russo (20 agosto 1160). 

A lde quondam Wuilielmi Russi] . 
• Tes1es Conradus Rubeu , Pulparius, Angelotus vicecomes, Ber

na1rdus de Aspirano · et Patavinus. Ego Duranòus quondam (4) 

dono nomine antefacti Alde fìlie quondam \Vuilielmi Russi S;ponse 
mcc tanl11m in bonis que habeo et habHurus sum quo<l bene valeat 
lb . centnm denariorum ianuensium ad habendum el tenendum pro 
more et consuetudine civitat.is Ianue .. :,tcLx., .xx1. die augusti, 
i11di olione .vn . 

(1) C:o 11crllato: Wuilelmolus. 
(2) Can c<'llalo: inde. 
(:J) Cancellalo: Actum. 
(4) Spa:io in bianco nel ms 
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[fo. 92 r. ]. DCCXXXI. 

.·J gnese di Dattilo vende ad Elione suo genero una casa con lor!·e 
in Genova (21 agosto 1160). 

Elionis] . 
Testes Otobonus de Albericis, Otobellus iudex, Bonusvassallus 

Salsa, Iacarias et Rogerius cognati Iohann is Scribae. Ego A.gnes de 
Dat1ilo cepi a te Elìone genero meo lb. centum denariorum iauuen
sium finito iprecio pro medielate pro indiviso domus et turris !n 
quam habito que est in Clav ica , cui coheret ab duabus partibus 
via publica, retro tresenda, ab uno latere domus Wuilielmi de 
Dattilo, ciuam m edietatem pro indiviso, ut superius dixi, Libi pro 
supracliclo precio ul rem alienam vendo faciendum inde proprie
tario nomine quicquid volueris si.ne mea contradicione meorum
que heredum et omniupi ,personarum. Stipulanti etiam libi sub 
,pena dupli promitto ciuocl hanc vendi cionem ut superius dixi 
cum ingressu et exitu suo et omni suo ìure t1bi ab omni homine 
ut rem meam propriam deffendam sicut valuerit aut m eliorata fue
rit , pro evictione itaque du.pli pena ciue habeo et habit.ura sum 
tibi pignori subicio , ut nisi ita observavero exinde pro sorte et 
pena inl rare po~sitis in bonis meis quibus volue1i~is pro sorte et. 
pena et. quantum hoc fuerit vobis facià.tis extimari sine decreto 
et. eslìmalum nomine vendicionis possideatis sine mea conLracli
~ ione et meorum heredum et omnium pro nobis. Dominium et 
pqssessione):n. inde libi presentialiter trado sed reservo mihi in 
vilam mea m h abitationem ipsius. Hoc etiam ut, si mmc hanc 
emptionem pro alio facis ni si ·pro le, ea nil valeat sed vacua sit. 
Actum ante domum ipsam , millesimo .cr.x., .xxr. die augusti, indi
ci.ione . YU. 

DCCXXXII. 

Elione si riconosce debitore verso Agnese sua suocera di una som
ma che si obbliga di pagare entro un anno (21 agosto 1160). 

Agnetis de Dact!lo J. 
• Die loco et teslibus eisòem. Ego Elion debeo libi Agneli socrui 

m ee lb .. v. denariorum ianuensium quas sub pe,1a clupli stipu
lanti tibi dare promitto usque annum unum in denariis per m e 
ve! meum nuncium et propterea pignori libi subicio o,:rtnia mea 
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bona ita ut n1s1 s ic obsen-aYero exi nde infra (1) possitis in bonis 
meis quibus volueritis pro sorte et pena et qua n tum hoc fueril 
vobls esli m ari faciatis et estimalum nomine vendìcionis possideatis 
s ine mea contradiclione et m eorum h eredum et omnium pro nobili. 

DCCXX.\: TIJ. 

Eliadar e Domenico stipulano una socielas per traffici rhe il se
condo svolgerà in Sicilia (22 agosto 1160). 

E liadar uxori s ..... mani a tque Dom i nìci] . 
Test es facari as, Rogerius. Enricus Hostalibo i el \Y . frater eim 

et .\micus Go rdena. Eli adar cl Do minicus conlra~erunt. societatem 
in quam El iada r lb . . x . e t Domi nicus contuli L lb .. Y . Hanc socie
iatem Domini cus rlebel laboralnm portare Scicili a)Jl et incl e la bo
rare et rie sua persona el bona fiel e salvare et augere ipsam soc ie· 
talem et in proxima estate cap irtale et profìcuum red ucere in po le
stalem illius Eliaòar Yel sul mis i et red ire in primis lignis ipsius 
estatis. \d d ivis ionem capi tali ulriusq ue tracio pro fìcuum dcben l 
d ividere per med ium. Turavi t preterea quod hanc societa tern u l 
pred ictum el'I ho11 a fìde sa lva bil et promovehil nd comunem com 
modum su11m et predicte Eli aclar, ut prcdi ct11m es t , et. quo cl 
omnem ipsam s-ocietatem el eius profìcuum lucrumque pa riter 
!\ue persone in po lcsta lem eius Yel sui nuncii redu ce!, u t predi ctum 
est. et quod eam non fraudahit inde ultra soli do .v. (2) et quod 
partem suam hene posui t. in ea ocietate. Aclum in domum ipsius 
Eliadar, .~reo ... xxn. die a11g-11 sli , indi ctio ne ·'"" · 

DCCXXXI\'. 

Rndnano de Mauro e Bonifacio, fratelli . perm ulann ditiersi appC'z
zamenli di fer ra (22 ag-oslo 1160). 

Rodoani dc \fo.11ro . Bo nifar ii fra l ri s ei11s]. 
•· Testes f.amhcrlus Gnerc i11!1, Hlancardus, Dura nch1s Ca legarius 

et Petrus d c Calcia . Camhi11m cl comutacionem fecerunt Rodoìrnu s 
d c Mauro cl Bo niracius frat res quia Rodoa nus dedit Boni fac io 
locum inferiorcm de \.arruhio in Aubano qui fu it patris eoru m , 
cu i a du ahul' Yin. a lerf ia fos!la l 11 m . :.i qua rl a terra fjHe fui I Fan celi i 

( 1) Sic nel m s. 
(2) Cancellato: Aci um ih. 
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et totum hoc quod h abet in :\lbario quod habuit a Cruseto et 
ca pellano cui coheret ab una vìa, ab alia fossatum , a duabus terra 
Alberìci et totum hoc quod in Albari habuit a l3ertoloto , cui coh e
rcl similiter a duabus terra .\ Iberici et a lercia via et a quarta 
fossatum et Bonifacì us dat ei locum de Sancta lusla qui fuit 1patris 
eius, cui coherel a tribus via publica. a quarta terra ipsius Rodoani 
et illud quod habet in Raveca, cui coh erct a duabus terra fìliorum 
Peçolli , ab una fìliorum Tanclei de 1\lauro. a <JUarta via. Hec omnia 
ambo ila plenum et vacuum curo ingrcssu et exitu suo et omni 
suo iure. Possessionem et dominium sibi indc ad invicem tradì
derunt hoc modo ut. s i usque .xxnm. an nos aliqui s eorum vel 
heredes ali cu ius eorum hoc cambium anullare voluerint libere hoc 
facere possinl et cuiq ue sit ius quod hocli e habchant in rebus pre
d icli s .. '.\ICLx ., .xu . augusti , indictione . n1.